
Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 76612007-CEPEIUEMA

Aprova o Projeto Político Pedagógico do
Curso de Geografia licenciatura, do Centro
de Educação, Ciências Exatas e Naturais.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, em
exercício da presidência do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo
em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 46, inciso XVII, e

considerando o que estabelece a Lei Federal n° 9394/96;
considerando o que determina a Resolução CP212002-CNE;
considerando o que consta do Processo n° 3246120061UEMA;
considerando o que decidiu este Conselho nesta data.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Projeto Político Pedagógico do Curso de Geografia licenciatura, do
Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais.

Art. 2° - A estrutura curricular apresenta carga horária de 3.285 (três mil, duzentos e
oitenta e cinco) horas-aula.

4,1:. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 10 de outubro de 2007.

Prol. Gustavo Pereira da Costa

Presidente do CEPE em exercício

Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical — CEP. 65055-970 — SAo Luís/MA. Fones: (98) 3245-546 1 1 Fax: (98) 3245-5882
C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos tennos da Lei n°. 4.400 de 30.12.1981


